Дело №  2-14-326/2020
(02-0326/14/2020)
      ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ
      Именем Российской Федерации
     (резолютивная часть)

        09  июля   2020  года                               	                	     г. Симферополь
Суд  в  составе  и.о. мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района г. Симферополя, на основании постановления председателя Киевского районного суда г. Симферополя Долгополова А.Н. от … г. № …, мирового судьи судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь Малухина В.В. (г. Симферополь, ул. Киевская д.55/2), при  секретаре  Кавера  Е.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению  МБУ«Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Чеботареву Е. Н. о взыскании материального ущерба,
руководствуясь ст.ст. 15, 1064, 1079 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 103, 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

 Р Е Ш И Л:

Исковое заявление МБУ «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Чеботареву Е.Н. о взыскании материального ущерба  - удовлетворить.
Взыскать с Чеботарева Е. Н. в пользу  МБУ «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  денежные  средства, а именно материальный ущерб, причиненный дорожно-транспортным происшествием в  размере  …  руб. (…), а   также   расходы  по  уплате государственной пошлины  в  размере   …  (…)  рублей.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком в адрес мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке  в  Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через  мирового судью  судебного  участка  № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения  в окончательной форме.
Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой   судья:                                                                   В.В. Малухин